Договор

купли-продажи (уступки права требования) №

г. Москва                                                              «____ » _______________  2020 года

Макарова Ольга Вячеславовна (ИНН 503810088330), именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая на основании Гражданского кодекса, с одной стороны, ​​​​​​​​​​​​________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель оплатить следующее имущество (далее  –имущество):

Дебиторская задолженность (право требования) к ДНП «ИСТРА-ВИТА» (ОГРН 1045003059254), подтвержденное Решением Арбитражного суда Московской области от 17.09.2018 г. по делу № А41-46730/18, задолженности в размере 3 007 991 руб. 60 коп. и неустойки в размере 300 799 руб. 16 коп., за вычетом исполнения на сумму 564 341 руб. 73 коп., т. е. на общую сумму 2 744 449 руб. 03 коп.
1.1.1. Продавец в соответствии с условиями настоящего договора передает, а Покупатель принимает следующие права, принадлежащие Продавцу:

Право требования к ДНП «ИСТРА-ВИТА» (ОГРН 1045003059254), подтвержденное Решением Арбитражного суда Московской области от 17.09.2018 г. по делу № А41-46730/18, задолженности в размере 3 007 991 руб. 60 коп. и неустойки в размере 300 799 руб. 16 коп., за вычетом исполнения на сумму 564 341 руб. 73 коп., т. е. на общую сумму 2 744 449 руб. 03 коп.
1.1.2. Право требования указанное в п. 1.1.1. настоящего договора, переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты настоящего договора.

На момент заключения настоящего договора Покупатель уведомлен о состоянии передаваемого по договору права требования долга и не имеет претензий относительно передаваемого права к Продавцу.

1.2. Настоящий договор заключается по итогам открытых торгов, проведённых на электронной площадке lot-online.ru
1.3. Настоящий договор заключается по итогам открытых торгов на основании Протокола ________________ о результатах открытых торгов по продаже имущества. Продавец заключает договор с победителем торгов – Покупателем.
2. Цена, порядок и сроки расчетов

2.1. Общая цена имущества составляет ________________рублей, НДС не облагается.
2.2. Общая цена имущества определена на открытых торгах в электронной форме по продаже имущества «__» ________ 2020 года, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Покупатель производит оплату имущества в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Продавца, указанный ст. 5 настоящего Договора.

2.4.
Вся сумма задатка, перечисленная Покупателем для участия в торгах, в размере __________ рублей засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате имущества.

2.5.
Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента   поступления денежных средств в размере ________ рублей __ копеек на расчетный счет Продавца, указанный ст. 5 настоящего Договора.

2.6.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору в установленный в нем срок договор считается расторгнутым со дня наступления такой просрочки. При этом имущество остается у Продавца и сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.

2.7.
Покупатель несет все расходы, связанные с  оформлением перехода прав.

3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1. Продавец осуществляет передачу документов на имущество Покупателю в течение 7 (семи) рабочих дней с момента полной оплаты цены имущества по месту нахождения Продавца.

4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме.
4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

	Покупатель:

Физическое лицо:

Макарова Ольга Вячеславовна
Адрес регистрации:
141260, Московская обл.,
Пушкинский район, пос. Правдинский, ул. Пушкина, д. 19, кв. 79
ИНН 505810088330
_________________/О.В. Макарова/
[image: image1.jpg]

Продавец:
Покупатель: